
CPU 03 Unidade:  UN

MÃO DE OBRA Unid Código Coefic. C. Prod. Pr. Prod. Pr. Improd. Pr. Unit. Fator Ac. Subtotal

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR 

COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H SINAPI

90777

48 1 43,485                     -   93,99 - 4511,52

4511,52

TAXA(%) VALORES

  4.511,52 

               -   

               -   

          1,00 

  4.511,52 

  4.511,52 

  4.511,52 

  1.092,69 

  5.604,21 

DISCRIMINAÇÃO

Mão-de-Obra(A) 116,15%

Materiais(B)

Equipamentos(C)

Produção da Equipe(D)

Custo Horário Total(A+C)

Custo Unitário da Execução[(A/D)+(C/D)] = E

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

SubTotal:

RESUMO

Custo Direto Total(B+E)

Bonificações e Despesas Indiretas - BDI 24,22%

CUSTO UNITÁRIO (Adotado)

ALEX NALI FERREIRA

Engenheiro Civil

CREA ES-039390/D
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